
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2455
15 Σεπτεμβρίου 2014

30781

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας 

υπαλλήλων του Γ.Λ.Κ..  .............................................................. 1
Μεταφορά ποσού στην Ελληνική Εταιρία Τοπικής 

Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης Α.Ε. (Ε.Ε.Τ.Α.Α) για 
τη χρηματοδότηση λειτουργίας του προγράμμα−
τος «Βοήθεια στο σπίτι» κατά την περίοδο από 
1−4−2013 έως 30−9−2013.  ........................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2 /54783/0022 (1)

  Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
υπαλλήλων του Γ.Λ.Κ..

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα που κυρώ−
θηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 
226/τ.Α΄/27−10−2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλ−
λες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισί−
ου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015», όπως τρο−
ποποιήθηκαν με τις όμοιες του άρθρου 45 παρ. 1 του 
Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/τ.Α΄/11−4−2012) «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρω−
μένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και 
του άρθρου 176 του Ν. 4261/2014 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/5−5−2014).

3. Την αριθμ. Υ48/9.7.2012 απόφαση με θέμα «Καθορι−
σμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού Οικο−
νομικοί Χρήστου Σταϊκούρα» (ΦΕΚ 2105/τ.Β΄/9−7−2012).

4. Την αριθμ. 2/46430/0004/24−7−2012 (ΦΕΚ 2183/
τ.Β΄/24−4−2012) απόφαση Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 
της εξουσίας να υπογράφουν «Με εντολή Αναπληρω−
τή Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής / Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργα−
σίας πέρα από το κανονικό ωράριο, σε σαράντα δύο 
(42) υπαλλήλους της Δ−4 Προσωπικού, προκειμένου η 

Υπηρεσία αυτή να αντιμετωπίσει μεταξύ άλλων ζητή−
ματα έγκαιρης υλοποίησης των διατάξεων του νέου 
οργανισμού, έγκαιρης ολοκλήρωσης της διαδικασίας 
μεταφοράς των φακέλων και εισαγωγής στοιχείων στο 
νέο πληροφοριακό σύστημα 2200 περίπου υπαλλήλων 
οι οποίοι θα υποστηρίζονται από τη Διεύθυνση Προσω−
πικού, η οποία θα λειτουργήσει με το νέο οργανισμό, 
έγκαιρης αποστολής στοιχείων στο ΥΔΜΗΔ προκειμέ−
νου να διερευνηθούν όλες οι περιπτώσεις μετατροπής 
συμβάσεων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε 
Αορίστου Χρόνου, έγκαιρης ολοκλήρωσης ελέγχου των 
προσωπικών μητρώων όλων των υπαλλήλων προκει−
μένου να ελεγχθεί η γνησιότητα των τίτλων σπουδών 
τους, έγκαιρης ολοκλήρωσης της νέας διαδικασίας αξι−
ολόγησης των υπαλλήλων, των εκκρεμών πειθαρχικών 
υποθέσεων καθώς και των διαδικασιών που απαιτούνται 
για τη λειτουργία του νέου πληροφοριακού συστήματος 
διαχείρισης προσωπικού.

6. Τα αριθμ. 2/54783/0004/8−7−2014 και 2/68460/0004/
2−9−2014 έγγραφα της Δ/νσης Δ4 Προσωπικού του Γε−
νικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Την αριθμ. 2/59640/24−7−2014 απόφαση δέσμευσης 
πίστωσης της Δ/νσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονο−
μικών Αναφορών με ΑΔΑ: ΩΣΠΩΗ−ΤΧΚ.

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη είκοσι έξι χιλιάδων ευρώ περίπου (26.000 €), η 
οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
Ειδικού Φορέα 23−140 και ΚΑΕ 0511, σύμφωνα με το αριθμ. 
2/61684/ΔΠΔΑ/30−7−2014 έγγραφο της Δ/νσης Προϋπολο−
γισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερωρι−
ακής εργασίας για σαράντα δύο (42) υπαλλήλους της 
Δ4 − Προσωπικού του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
και μέχρι εκατό (100) ώρες συνολικά ανά υπάλληλο, για 
το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας 
και έως 31−12−2014.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία η οποία θα πραγ−
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να με−
τέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπα−
σμένοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη του Προϊσταμέ−
νου της Διεύθυνσης. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποι−
ούνται στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Δημοσιο−
νομικής Πολιτικής.



30782 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η πα−
ράδοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως με την 
ευθύνη των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Σεπτεμβρίου 2014

Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού 
Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσιονομικής Πολιτικής

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΑΜΑΤΖΑΚΗΣ
F

Αριθμ. Φ.3/6/οικ.23993/1806 (2)
    Μεταφορά ποσού στην Ελληνική Εταιρία Τοπικής Ανά−

πτυξης και Αυτοδιοίκησης Α.Ε. (Ε.Ε.Τ.Α.Α) για τη χρη−
ματοδότηση λειτουργίας του προγράμματος «Βοή−
θεια στο σπίτι» κατά την περίοδο από 1−4−2013 έως 
30−9−2013.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του δεύτερου άρθρου του Ν. 4087/2012 

(ΦΕΚ 196/τ.Α΄/2012) Κύρωσης της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Παράταση διάρκειας του Προγράμματος 
Βοήθεια στο σπίτι».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 του Ν. 3863/2010 (115/
τ.Α΄), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Τις διατάξεις των Π.Δ/των 85/2012 (141/τ.Α΄) «Ίδρυση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργη−
ση υπηρεσιών», 86/2012 (141/τ.Α΄) και 89/2014 (134/τ.Α΄) 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

4. Την αριθμ. Υ48/9−7−2012 (ΦΕΚ 2105/τ.Β΄) απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Ανα−
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα».

5. Τις διατάξεις της κοινής υπουργικής απόφασης 
αριθμ. Φ.80000/8663/1779/15−5−2012 (1713/τ.Β΄) «Κανονι−
σμός Λειτουργίας της Ειδικής Επιτροπής Διαχείρισης 
ΑΚΑΓΕ».

6. Τις διατάξεις της κοινής υπουργικής απόφασης 
αριθμ. Φ.80000/οικ. 12445/2646/10−8−2012 (2371/τ.Β΄) «Κα−
νονισμός Οικονομικής Οργάνωσης και Λογιστικής Λει−
τουργίας του Ασφαλιστικού Κεφαλαίου Αλληλεγγύης 
Γενεών (Α.Κ.Α.ΓΕ.)».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Κανονισμού Οι−
κονομικής Οργάνωσης και Λογιστικής Λειτουργίας 
του Ασφαλιστικού Κεφαλαίου Αλληλεγγύης Γενεών 
(Α.Κ.Α.ΓΕ.)» (2371/τ.Β΄/2012).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του άρθρου 20 του 
Ν. 4147/2013 (98/τ.Α΄), σχετικά με την παράταση του Προ−
γράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι» για το χρονικό διάστημα 
από 1−4−2013 έως την 30−9−2013 με χρηματοδότηση από 
πόρους του λογαριασμού της Εισφοράς Αλληλεγγύης 
Συνταξιούχων που τηρείται στο Ασφαλιστικό Κεφάλαιο 
Αλληλεγγύης Γενεών (ΑΚΑΓΕ).

9. Την με αριθμ. Φ.80.000/οικ.23837/4495 (ΦΕΚ 
τ.Β΄/2139/30−8−2013) κοινή υπουργική απόφαση για τον 
προσδιορισμό του ύψους χρηματοδότησης του προ−
γράμματος «Βοήθεια στο σπίτι» κατά την περίοδο από 
1−4−2013 έως 30−9−2013.

10. Την με αριθμ. Φ.80.000/οικ.31362/5844 (2779/τ.Β΄/
1−11−2013) κοινή υπουργική απόφαση για την μεταφορά 
του 85% του συνολικά εκτιμώμενου κόστους του Προ−

γράμματος στην Ελληνική Εταιρία Τοπικής Ανάπτυξης 
και Αυτοδιοίκησης Α.Ε. (Ε.Ε.Τ.Α.Α) για τη χρηματοδότη−
ση λειτουργίας του προγράμματος «Βοήθεια στο σπί−
τι»κατά την περίοδο από 1−4−2013 έως 30−9−2013.

11. Τις με αριθμ. Δ32/Φ.3/6/οικ.3897/282 (563/τ.Β΄/
7−3−2014), Φ.3/6/οικ.10780/829 (1219/τ.Β΄/14−5−2014) και 
Φ.3/6/οικ.15918/1250 (1470/τ.Β΄/6−6−2014) κοινές υπουρ−
γικές αποφάσεις για την μεταφορά του ποσού των 
3.451.129,91 €, που αποτελεί μέρος του υπολειπόμενου 
15% του συνολικά εκτιμώμενου κόστους Προγράμματος.

12. Την εισήγηση της Ειδικής Επιτροπής για τη δι−
αχείριση του Ασφαλιστικού Κεφαλαίου Αλληλεγγύης 
Γενεών (Α.Κ.Α.ΓΕ.) όπως διατυπώθηκε στην υπ’ αριθμ. 
23η/8−7−2014 συνεδρίασή της.

13. Την ανάγκη συνέχισης των υπηρεσιών που παρέ−
χονται σε ευάλωτες ομάδες του πληθυσμού, όπως οι 
εξαρτώμενοι ηλικιωμένοι πολίτες και ΑμεΑ που χρήζουν 
αυξημένης φροντίδας ειδικά κατά τη σημερινή περίοδο 
οικονομικής κρίσης που διανύει η χώρα.

14. Το γεγονός ότι με βάση το αριθμ. 5/27−6−2014 Πρα−
κτικό της Επιτροπής Παρακολούθησης Προγραμματικής 
Σύμβασης μεταξύ των Υπουργείων Εργασίας, Κοινωνι−
κής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Εσωτερικών και της Ελ−
ληνικής Εταιρίας Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης 
Α.Ε. (Ε.Ε.Τ.Α.Α), η κάλυψη του κόστους αποπληρωμής της 
2ης δόσης (28.697,26 ευρώ) και της 3ης δόσης (56.347,70 
ευρώ) για τις υπηρεσίες που παρασχέθηκαν για το 
Πρόγραμμα «Βοήθεια στο σπίτι» για την περίοδο από
1−4−2013 έως 30−9−2013 στους συνταξιούχους των Φορέ−
ων Κοινωνικής Ασφάλισης και του Δημοσίου ανέρχεται 
στο ποσό των 85.044,96 ευρώ.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται ουδεμία δαπάνη εις βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού δεδομένου ότι η δαπάνη 
ύψους 85.044.96 € θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
Προϋπολογισμού του ΑΚΑΓΕ/Εισφορά Αλληλεγγύης 
Συνταξιούχων (ΕΑΣ) οικονομικού έτους 2014, αποφα−
σίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τη μεταφορά του ποσού των ογδόντα 
πέντε χιλιάδων σαραντατεσσάρων ευρώ και ενενήντα 
έξι λεπτών (85.044,96 €) στην Ελληνική Εταιρία Τοπι−
κής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης Α.Ε. (Ε.Ε.Τ.Α.Α.) για 
την κάλυψη του κόστους αποπληρωμής της 2ης δόσης 
(28.697,26 ευρώ) και της 3ης δόσης (56.347,70 ευρώ) για 
τις υπηρεσίες που παρασχέθηκαν για το Πρόγραμμα 
«Βοήθεια στο σπίτι» για την περίοδο από 1−4−2013 έως 
30−9−2013 στους συνταξιούχους των Φορέων Κοινωνικής 
Ασφάλισης και του Δημοσίου.

2. Η μεταφορά του ποσού στην Ε.Ε.Τ.Α.Α. ΑΕ θα γί−
νει από τον Λογαριασμό Ταμειακής Διαχείρισης στην 
Τράπεζα της Ελλάδος του Ασφαλιστικού Κεφαλαίου 
Αλληλεγγύης Γενεών (Α.Κ.Α.ΓΕ.) − Εισφορά Αλληλεγγύης 
Συνταξιούχων (Ε.Α.Σ.) αρ. λογ. 261 45 156 με την έκδοση 
επιταγής, σύμφωνα με το άρθρο 12 του «Κανονισμού 
Οικονομικής Οργάνωσης και Λογιστικής Λειτουργίας 
του Ασφαλιστικού Κεφαλαίου Αλληλεγγύης Γενεών 
(Α.Κ.Α.ΓΕ.)» (ΦΕΚ τ.Β΄/2371/12).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Σεπτεμβρίου 2014

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02024551509140002*


		2014-09-16T11:23:43+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




